17 492 Diário da República, 2.a série — N.o 118 — 21 de Junho de 2007

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

1.o C Manuel João Rodrigues Latas . . . . . . . . . . . . . . De Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . 11 Do 1.o Ciclo de Foros de Benfica 223827
1.o C Vítor Manuel Pereira Henriques . . . . . . . . . . . . Da Lezíria e Médio Tejo . . . 14 Do 1.o Ciclo de Cortiçois . . . . . . . 217487

7 de Maio de 2007. — O Presidente da Comissão Executiva Instaladora, José Manuel Batista Carreira.

Despacho (extracto) n.o 12 706/2007

Por despacho de 28 de Dezembro de 2007 do presidente da comissão
executiva instaladora, no uso da competência delegada no n.o 1.1
do despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de
Setembro de 2005, foram transferidos para o Agrupamento de Escolas

Febo Moniz — Almeirim, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Escola Código Para a Escola Código

3.o/03 Maria Helena Pina R. C. M. F. Domingos . . . . . . . . . Agrupamento de Escolas
de Alpendurada.

340145 Básica dos 2.o e 3.o C. F.
M. Alm.

341447

TMF 08 Maria Ascensão Furtado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Básica 2, 3 José Tagarro,
Cartaxo.

345301 Básica dos 2.o e 3.o C. F.
M. Alm.

341447

10-A-23 Maria Adelaide Batista Dorropio Nascimento . . . . . Básica 2, 3/S Octávio Duar-
te Ferreira, Tramagal.

345969 Básica dos 2.o e 3.o C. F.
M. Alm.

341447

11-B-25 Rui Paulo Duarte Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Agrupamento de Escolas
Bás. 2, 3 São João Deus,
Montemor-Novo.

135586 Básica dos 2.o e 3.o C. F.
M. Alm.

341447

Infor-39 Paula Cristina Nogueira Mesquita . . . . . . . . . . . . . . . Secundária Dr. Augusto
César Silva Ferreira, Rio
Maior.

401419 Básica dos 2.o e 3.o C. F.
M. Alm.

341447

1-C Maria Alice Palão Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Básica 1.o Ciclo Marinhais 345271 Do 1.o Ciclo de Benfica do
Ribatejo.

207639

7 de Maio de 2007. — O Presidente da Comissão Executiva Instaladora, José Manuel Batista Carreira.

Agrupamento de Escolas Frei Estêvão Martins — Alcobaça

Despacho (extracto) n.o 12 707/2007

Por despacho de 20 de Março de 2007 do presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o e da alínea a) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Nome De quadro de zona
pedagógica Código Do grupo/nível Para quadro de escola Código Para grupo/nível

Lina Maria Ferreira Patrício
Maria Margarida Dias Costa

Leiria . . . . . . . . . . .
Oeste . . . . . . . . . . . .

10
19

1.o ciclo (110) . . . . . EB 2, 3 Frei Estêvão
Martins.

341599 Educação especial (910)

9 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António José de Oliveira Pinto.

Despacho (extracto) n.o 12 708/2007

Por despacho de 20 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do quadro de zona Código Para o quadro de escola Código

Pré-escolar (100) . . . Maria Helena Costa Lúcio Baptista . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . 19 JI Ataíja Cima . . . . . . . . . . . . . 603405
1.o ciclo (110) . . . . . . Adosinda de Lurdes Penacho Silva Gomes . . . Oeste . . . . . . . . . . . . 19 B1 Valbom . . . . . . . . . . . . . . . 280150

Agostinho Manuel Pragosa de Oliveira . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . 10 E. B. 1 Ataíja Cima . . . . . . . . . 205400
Ana Dolores Antunes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . 19 E. B. 1/JI Alcobaça . . . . . . . . . 201248
Cecília Maria Marques Canha . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . 19 E. B. 1 Pedreira Moleanos . . . 263163
Graça Maria Ascenso de Barros Fialho . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . 19 E. B. 1 Pedreira Moleanos . . . 263163
Graça Maria Ferreira Rico Lopes Gonçalves Oeste . . . . . . . . . . . . 19 E. B. 1 Cumeira . . . . . . . . . . . 218911
Irene Felismina Gonçalves Todo Bom . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . 19 E. B. 1 Bárrio . . . . . . . . . . . . . 209387
Joaquim José Esteves Courela . . . . . . . . . . . . Castelo Branco . . . 05 E. B. 1 Casais St.a Teresa . . . . 213275
Maria da Graça Coelho Fragoso B. Santos . . . Oeste . . . . . . . . . . . . 19 E. B. 1 Ataíja Cima . . . . . . . . . 205400

Diário da República, 2.a série — N.o 118 — 21 de Junho de 2007 17 493

Grupo Nome Do quadro de zona Código Para o quadro de escola Código

Maria de Lurdes Ribeiro Machado . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . 19 E. B. 1 Casais St.a Teresa . . . . 213275
Maria Manuela Carvalho de Azevedo . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . 19 E. B. 1 Boavista . . . . . . . . . . . . 207962
Ofélia das Neves Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . 19 E. B. 1 Maiorga . . . . . . . . . . . . 230947
Teresa Maria Duarte Gonçalves . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . 19 E. B. 1 Cumeira . . . . . . . . . . . 218911

2.o/3.o ciclos (200) . . . Maria Leonor Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . 10 E. B. 2, 3 Frei Estêvão Martins 341599
Cláudia Maria Amorim Monteiro Amaral . . . Oeste . . . . . . . . . . . . 19

9 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António José de Oliveira Pinto.

Agrupamento de Escolas General Humberto Delgado

Despacho (extracto) n.o 12 709/2007

Por despacho de 4 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para o QZP Código

110 Maria Amélia Miranda Dias Vital . . . . . . . Escola EB 1 n.o 4 de Loures . . . 252578 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . 14
620 Paulo Alexandre Ferreira Moura . . . . . . . . Escola EB 2, 3/S de Noroeste . . 22010600 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . 14

7 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António Manuel Afonso Contente.

Escola Secundária Ibn Mucana

Despacho (extracto) n.o 12 710/2007

Por despacho de 10 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,

foram transferidos para lugares do quadro da Escola Secundária/3
Ibn Mucana, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decre-
to-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em
anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

1.o (11) Ana Sofia Pinto Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E/B 2, 3 D. Martinho Vaz
Castelo Branco.

340881 Secundária/3 Ibn Mucana . . . 401912

38 — E. F. Maria Alice Pimentel Moreira Sales . . . . . . . . . Secundária 2/3 Aquilino
Ribeiro.

346767 Secundária/3 Ibn Mucana . . . 401912

11.o-A (25) Maria José Queimadela Campos Serafino . . . . Secundária/3 Luís de Frei-
tas Branco.

402072 Secundária/3 Ibn Mucana . . . 401912

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

39 — Inf. Ana Cristina Ragú Amador . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade e zona Norte de Lis-
boa 1.

11 Secundária/3 Ibn Mucana . . . 401912

10 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Teresa de Matos Lopes.

Despacho (extracto) n.o 12 711/2007

Por despacho de 10 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos para lugares do quadro da Escola Secundária/3

Ibn Mucana, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decre-
to-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo
64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
das escolas de ensino básico 2.o e 3.o ciclos e ensino secundário abaixo
indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

330 Maria Dulce Beirão Alpendre Mendes . . . . . . . Secundária do Restelo . . . . 402679 Secundária/3 Ibn Mucana . . . . . 401912
330 Maria José Melo de Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . Secundária do Restelo . . . . 402679 Secundária/3 Ibn Mucana . . . . . 401912
400 Amélia Maria Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Secundária Matias Aires . . . 402199 Secundária/3 Ibn Mucana . . . . . 401912

10 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Teresa de Matos Lopes.